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Minnesanteckning från avstämning löneöversyn 2024 

 
För Vårdförbundet: Emma Klingvall, Heléne Esping, Eva Ragnarsdotter Lindbro,  

                                    Lina Gustafsson 

 

För Region Östergötland: Erica Härnman, Ola Jishammar, Johanna Strömberg,  

                                             Torbjörn Eriksson. 

 

 

Arbetsgivaren har kallat till avstämning gällande löneöversyn 2024.  

Utfallet är 3,09% (4,26%). Förra årets värde inom parentes.  

 

Parterna kan konstatera att detta inte är tillräckligt för att ligga i acceptabel nivå med övriga 

regioner och riket. 

 

Statistik gällande utfall och lönespridning inom respektive yrke har tagits fram och  

genomlästs före mötet. Parterna konstaterar en måttlig ökning av lönespridning bland  

Barnmorska – vårdavdelning, Anestesisjuksköterska, Psykiatrisjuksköterska, Operationssjuk-

sköterska, Sjuksköterska medicin/kirurgi, Sjuksköterska barn och ungdom, Sjuksköterska 

specialfunktion. I övrigt bibehållen eller minskad lönespridning. Se även bilaga 1. 

Antalet allmänsjuksköterskor har ökat med 74 i övrigt små förändringar upp resp. ned  

för flertalet grupper, totalt ökning med 113 årsarbetare. BMA minskning med 19. 

 

Dialog förs om löneöversyn 2024.  

Vårdförbundet har noterat att inte alla lönesättande chefer pratar om särskilt yrkesskickliga,  

vilket är olyckligt då begreppet allt jämt är en viktig del av huvudöverenskommelsen.  

Dialog förs om chefers budskap gällande oorganiserade. 

 

De tre dagarna 28-29-30 juni hanteras retroaktivt genom handpåläggning av löne-

administrationen. 

 

Vårdförbundet påvisar vidare: 

Yrkesgrupper med mindre antal medarbetare har låg lönespridning vilket är noterbart  

exempelvis vid Diagnostikcentrum. Dock ligger fortsatt yrkena biomedicinska analytiker och 

röntgensjuksköterskor oroande lågt i lönenivåer och bör jämföras med gruppen allmänsjuk-

sköterskor då dessa tre alla har en treårig högskoleutbildning. Det är också viktigt att vara en 

attraktiv arbetsgivare för de två yrkena som är minst i antal. 

Somliga chefer tar från andra för att sätta utrymme på att rätta snedsitsar. Här anser  

Vårdförbundet att pengar utanför pott bör användas. 

Vårdförbundet lyfter arbetsplatser där chef uttryckt nedsättande åsikter om Vårdförbundet 

som fackförbund och hur HÖK24 är som avtal. 
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Arbetsgivaren Region Östergötland behöver säkra och hålla ihop löneprocesserna i hela  

organisationen och fundera på vilken information som chefer ska delge arbetsgruppen och  

hur transparanta de behöver vara för att ändå ha en bra lokal process.  

Vårdförbundet menar att de tar ansvar för att bygga på lokala förtroendevalda med kunskap i 

HÖK som avtal och skrivningar och ser fram emot satsningar på ledarskapet i regionen som 

kan bidra till en bättre lokal process där det brister. 

 

Diskussioner om ingångslöner och nylönesättning förs. 

 

Parterna är överens om att ha en särskild avstämning för chefsmedlemmars löner.  

Parterna är överens om att Emma Klingvall tar kontakt med HR-strateg Anna Cederlöf  

angående uppdaterad lönepolicy då det kan vara hjälpsamt att detta genomförs  

partsgemensamt. 

 

 

Bilaga: 

Bilaga 1 som visar percentiler, median samt lönespridning. 

 

 

 

Niclas Lindahl   Emma Klingvall 

Region Östergötland   Vårdförbundet 
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      Bilaga 1 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Alla elektroniska underskrifter listas i signaturpanelen. De tio första underskrifterna listas även på den här sidan. 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och uppfyller krav på avancerade 

elektroniska underskrifter enligt eIDAS. 

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller med Region Östergötlands 

underskriftstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt 

internationella standarder. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, följer de elektroniska 

underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera. 
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